Извещение
	17.07.2019

В извещение от 28 мая 2019 года, о проведении открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене торги в форме аукциона по продаже комплекса объектов электросетевого хозяйства муниципального образования города Белогорск, расположенного на территории муниципального образования г. Белогорск внести следующие изменения и дополнения:

1. Условия, определяющие победителя аукциона изложить в новой редакции:
«Участник торгов признается победителем, в соответствии с разделом 3 Порядка проведения аукциона, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе».
2. Дополнить информацией следующего содержания:
«В  соответствии  с  Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства российской Федерации от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах субъектов электроэнергетики» на покупателя возлагается исполнение инвестиционных и эксплуатационных обязательств:

Инвестиционные обязательства:

- осуществить строительство новых объектов электросетевого хозяйства (строительство новых линий электропередачи, подстанций) по мере возникновения необходимости в случаях, когда строительство объектов электросетевого хозяйства связано с увеличением заявок на присоединение впервые вводимых в эксплуатацию энергопринимающих устройств, заявок на увеличение максимальной мощности присоединенных энергопринимающих устройств, а также в случаях изменения категории надежности электроснабжения, точек присоединения, видов производственной деятельности ранее присоединенных энергопринимающих устройств, а также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

Срок исполнения инвестиционных обязательств - 5 (пять) лет, начиная со дня государственной регистрации права собственности на приобретаемые Объекты.

Исполнение условий инвестиционных обязательств осуществляется в соответствии с инвестиционными программами, предусмотренными нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере электроэнергетики.
Контроль за исполнением условий инвестиционных обязательств в отношении объектов электросетевого хозяйства осуществляется в соответствии с порядком утверждения инвестиционных программ субъектов электроэнергетики и порядком осуществления контроля за реализацией этих программ, которые установлены нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере электроэнергетики, уполномоченными на осуществление контроля за реализацией инвестиционных программ субъектов электроэнергетики».
         Эксплуатационные обязательства:

-   оказание услуг по передаче электрической энергии. По технологическому присоединению энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечение возможности получения потребителями и абонентами соответствующих услуг, за исключением случаев, если прекращение или присоединение предоставления потребителям услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- обеспечение максимального периода прекращения поставок электрической энергии в количестве не более 72 часов в год, но не более 24 часов подряд, включая срок восстановления электроснабжения, за исключением случаев, когда для производства ремонта Объектов электросетевого хозяйства необходимы более длительные сроки, согласованные с уполномоченным органом в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации;

- обеспечение передачи электрической энергии (мощности) в пределах максимальной мощности, разрешенной к потреблению, в соответствии с согласованными параметрами надежности, с учетом технологических характеристик энергопринимающих устройств;

- обеспечение соответствия качества и иных параметров передаваемой электроэнергии ГОСТ и осуществление контроля качества передаваемой потребителям электроэнергии, показатели которой определяются ГОСТ.

Контроль за исполнением условий эксплуатационных обязательств и порядок осуществления такого контроля в отношении приобретаемых Объектов осуществляется органами местного самоуправления, и устанавливается на постоянной основе»
Эксплуатационные обязательства в отношении приобретаемых Объектов сохраняются в случае перехода права собственности на него к другому лицу».
3. Внести изменения в сроки, установленные извещением:

-        Срок окончания подачи заявок: 17 час. 00 мин. 12 августа 2019 года;

-        Дата определения участников аукциона: 14 августа 2019 года;

-        Дата   проведения   аукциона,   подведение  итогов  аукциона:  19 августа 2019 года в 11 часов 00 минут местного времени;

-       Срок заключения договора купли-продажи: в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, но не позднее 26 августа 2019 года.
4. В проект договора купли-продажи муниципального имущества внести следующие изменения:
- пункт 5.1.1. изложить в новой редакции:

«Условиями эксплуатационных обязательств в отношении продаваемого  имущества (Объектов электросетевого хозяйства) являются:

-   оказание услуг по передаче электрической энергии. По технологическому присоединению энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечение возможности получения потребителями и абонентами соответствующих услуг, за исключением случаев, если прекращение или присоединение предоставления потребителям услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- обеспечение максимального периода прекращения поставок электрической энергии в количестве не более 72 часов в год, но не более 24 часов подряд, включая срок восстановления электроснабжения, за исключением случаев, когда для производства ремонта Объектов электросетевого хозяйства необходимы более длительные сроки, согласованные с уполномоченным органом в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации;

- обеспечение передачи электрической энергии (мощности) в пределах максимальной мощности, разрешенной к потреблению, в соответствии с согласованными параметрами надежности, с учетом технологических характеристик энергопринимающих устройств;

- обеспечение соответствия качества и иных параметров передаваемой электроэнергии ГОСТ и осуществление контроля качества передаваемой потребителям электроэнергии, показатели которой определяются ГОСТ.

Контроль за исполнением условий эксплуатационных обязательств и порядок осуществления такого контроля в отношении приобретаемых Объектов осуществляется органами местного самоуправления, и устанавливается на постоянной основе».
- пункт 5.1.3. изложить в новой редакции:

«Условиями инвестиционных обязательств в отношении продаваемого  имущества (Объектов электросетевого хозяйства) являются:

Осуществление строительства новых объектов электросетевого хозяйства (строительство новых линий электропередачи, подстанций) по мере возникновения необходимости в случаях, когда строительство объектов электросетевого хозяйства связано с увеличением заявок на присоединение впервые вводимых в эксплуатацию энергопринимающих устройств, заявок на увеличение максимальной мощности присоединенных энергопринимающих устройств, а также в случаях изменения категории надежности электроснабжения, точек присоединения, видов производственной деятельности ранее присоединенных энергопринимающих устройств, а также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

Срок исполнения инвестиционных обязательств - 5 (пять) лет, начиная со дня государственной регистрации права собственности на приобретаемые Объекты.

Исполнение условий инвестиционных обязательств осуществляется в соответствии с инвестиционными программами, предусмотренными нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере электроэнергетики.
Контроль за исполнением условий инвестиционных обязательств в отношении объектов электросетевого хозяйства осуществляется в соответствии с порядком утверждения инвестиционных программ субъектов электроэнергетики и порядком осуществления контроля за реализацией этих программ, которые установлены нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере электроэнергетики, уполномоченными на осуществление контроля за реализацией инвестиционных программ субъектов электроэнергетики».
- дополнить п. 5.1.4. следующего содержания:
«Эксплуатационные обязательства в отношении приобретаемых Объектов сохраняются в случае перехода права собственности на него к другому лицу»
И.о. председателя МКУ «Комитет

имущественных    отношений

Администрации г. Белогорск»                                                        А.И. Шапран